NIEDERSCHRIFT

über die Sitzung der Gemeindevertretung Kuhs am **23.03.2023** um 19:00 Uhr im Landhotel Kuhs

<u>Teilnehmer:</u> - siehe beigefügte Anwesenheitsliste -

vom Amt Güstrow-Land: Frau Zandrowski, Kämmerei

Tagesordnung:

- siehe beigefügte Kopie -

A) Öffentlicher Teil

<u>Punkt 1:</u> Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

Um 19:01 Uhr eröffnet Bgm. Herr Kalisch die öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Kuhs. Er begrüßt die Gemeindevertreter und die anwesenden Einwohner. Bgm. Herr Kalisch stellt die ordnungsgemäße Ladung, die Anwesenheit und die Beschlussfähigkeit fest.

Punkt 2: Unterbrechung der Sitzung für die Einwohnerfragestunde

Um 19:02 Uhr unterbricht Bgm. Herr Kalisch die öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Kuhs für die Einwohnerfragestunde.

B) Einwohnerfragestunde

intwort
gm. Herr Kalisch antwortet, dass dies rundsätzlich nicht gewollt ist. Trockenes lolz können die Einwohner aber gerne
ereitstellen.
rı lo

Weitere Fragen werden nicht gestellt. Damit endet die Einwohnerfragestunde.

C)

Punkt 3: Wiedereröffnung der öffentlichen Sitzung

Bgm. Herr Kalisch eröffnet um 19:04 Uhr wieder die öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Kuhs.

Punkt 4: Änderungsanträge zur Tagesordnung

Es werden keine Änderungsanträge zur Tagesordnung gestellt. Über die Tagesordnung wird abgestimmt.

Abstimmungsergebnis:

- einstimmig dafür -

<u>Punkt 5:</u> Billigung des öffentlichen Teils der Sitzungsniederschrift der GV-Sitzung vom 13.12.2022

Durch die Gemeindevertreter werden keine Änderungsanträge gestellt.

Es folgt die Abstimmung über die Sitzungsniederschrift der GV-Sitzung vom 13.12.2022.

Abstimmungsergebnis:

- einstimmig dafür -

Damit ist der öffentliche Teil der Sitzungsniederschrift der GV-Sitzung vom 13.12.2022 gebilligt.

Punkt 6: Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde

Bgm. Herr Kalisch berichtet über folgende wichtige Angelegenheiten der Gemeinde:

- Bezüglich des Breitbandausbaues möchte die Telekom einen Aufschub bis Ende 2024.
- Die Windräder sollen bis Ende des Sommers 2023 aufgestellt sein.
- Der Kulturausschuss ist sehr gut vorbereitet. Verschiedene Veranstaltungen sind geplant. Als n\u00e4chstes findet das Osterfeuer am 08.04.2023 in Zehlendorf statt. Dort soll auch das neue Feuerwehrfahrzeug vorgestellt werden.

Damit endet der Bericht des Bürgermeisters.

Punkt 7: Berufung des Sicherheitsbeauftragten der Freiwilligen Feuerwehr Kuhs

Bgm. Herr Kalisch erklärt, dass Herr Steven Schmidt als Sicherheitsbeauftragter der Freiwilligen Feuerwehr Kuhs berufen werden soll. Herr Steven Schmidt lebt seit Februar 2021 in der Gemeinde Kuhs und ist seit letztem Jahr in der Freiwilligen Feuerwehr Kuhs tätig.

Bgm. Herr Kalisch verliest die Bestellung des Sicherheitsbeauftragten der Freiwilligen Feuerwehr Kuhs und bedankt sich für die gut funktionierende Arbeit. Anschließend nimmt Bgm. Herr Kalisch die Bestellung des Sicherheitsbeauftragten, Kamerad Steven Schmidt, vor.

Punkt 8: Beschluss zur Ernennung des stellvertretenden Gemeindewehrführers zum Ehrenbeamten DS-Nr. 01/23

Bgm. Herr Kalisch übergibt die Sitzungsleitung an den 1. stellvertretenden Bürgermeister, Herrn Bismarck.

Der 1. stellv. Bgm. Herr Bismarck verliest den Beschluss und es erfolgt die Abstimmung über die DS-Nr. 01/23.

Abstimmungsergebnis:

/ to ctili i i i i i i i i i i i i i i i i i i	
gesetzliche Anzahl der GV:	6
(reduziert, da 1 Sitz unbesetzt)	
anwesend:	6
Ja-Stimmen:	6
Nein-Stimmen:	0
Enthaltungen:	0
auf Grund des § 24 der KV an der Beratung	
und Abstimmung nicht mitgewirkt:	0

Im Anschluss ernennt der 1. stellv. Bgm. Herr Bismarck Herrn Ulf Kalisch mit Wirkung vom 23.03.2023 als stellv. Gemeindewehrführer zum Ehrenbeamten. Herr Kalisch spricht den Eid und bekräftigt diesen mit Handschlag. Die Urkunde wird überreicht.

Damit ist Herr Kalisch mit Wirkung vom 23.03.2023 als stellv. Gemeindewehrführer zum Ehrenbeamten ernannt.

Der 1. Stellv. Bgm. Herr Bismarck übergibt die Sitzungsleitung wieder an Bgm. Herrn Kalisch.

Punkt 9: Beschluss zur Feststellung des Jahresabschlusses 2021, DS-Nr. 02/23

Bgm. Herr Kalisch verliest den Beschluss. Es folgt die Abstimmung über die DS-Nr. 02/23.

Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der GV:	6
(reduziert, da 1 Sitz unbesetzt)	
anwesend:	6
Ja-Stimmen:	6
Nein-Stimmen:	0
Enthaltungen:	0
auf Grund des § 24 der KV an der Beratung	
und Abstimmung nicht mitgewirkt:	0

Punkt 10: Beschluss zur Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2021 DS-Nr. 03/23

Bgm. Herr Kalisch erklärt sich i.S.d. § 24 KV M-V für befangen und übergibt die Sitzungsleitung an den 1. stellvertretenden Bürgermeister, Herrn Bismarck.

Der 1. stellv. Bgm. Herr Bismarck verliest den Beschluss und es erfolgt die Abstimmung über die DS-Nr. 03/23.

Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der GV:	6
(reduziert, da 1 Sitz unbesetzt)	
anwesend:	6
Ja-Stimmen:	5
Nein-Stimmen:	0
Enthaltungen:	0
auf Grund des § 24 der KV an der Beratung	
und Abstimmung nicht mitgewirkt:	1

Bgm. Herr Kalisch übernimmt wieder die Sitzungsleitung.

Punkt 11: Beschluss der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes für das Haushaltsjahr 2023 DS-Nr. 04/23

Auf Nachfrage des GV Herrn Raffel macht Bgm. Herr Kalisch eine kurze Erläuterung zu der Investition "Notstromanlage".

Bgm. Herr Kalisch weist die Gemeindevertreter weiter auf die erhöhten Hebesätze für die Realsteuern hin und macht dazu ebenfalls kurze Erläuterungen.

Dann verliest Bgm. Herr Kalisch den Beschluss. Es folgt die Abstimmung über die DS-Nr. 04/23.

Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der GV:
(reduziert, da 1 Sitz unbesetzt)
anwesend:
3a-Stimmen:
5 Nein-Stimmen:
0 Enthaltungen:
1 auf Grund des § 24 der KV an der Beratung
und Abstimmung nicht mitgewirkt:
0

Punkt 12: Beschluss zur finanziellen Beteiligung an Windenergieanlagen, DS-Nr. 05/23

Es erfolgt eine kurze Diskussion über die Höhe der finanziellen Beteiligung.

Bgm. Herr Kalisch verliest den Beschluss und es erfolgt die Abstimmung über die DS-Nr. 05/23.

Abstimmungsergebnis:

Punkt 13: Beschluss über die Durchführung der Maßnahme "Neubau Multifunktionsgebäude mit Feuerwehr- und Sozialtrakt in Kuhs" und die Bereitstellung des erforderlichen Eigenmittelanteils DS-Nr. 06/23

Nach kurzer Erläuterung verliest Bgm. Herr Kalisch den Beschluss. Es folgt die Abstimmung über die DS-Nr. 06/23.

Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der GV:
(reduziert, da 1 Sitz unbesetzt)
anwesend:
Ja-Stimmen:
Nein-Stimmen:
Enthaltungen:
auf Grund des § 24 der KV an der Beratung
und Abstimmung nicht mitgewirkt:

6
Control of the state of t

Punkt 14: Beschluss über die Vorschlagsliste für die Schöffenwahl – Wahlperiode 2024 bis 2028 DS-Nr. 07/23

Bgm. Herr Kalisch erläutert die Beschluss-Vorlage und verliest den Beschluss. Es folgt die Abstimmung über die DS-Nr. 07/23.

Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der GV:
(reduziert, da 1 Sitz unbesetzt)
anwesend:
Ja-Stimmen:
Nein-Stimmen:
Enthaltungen:
auf Grund des § 24 der KV an der Beratung
und Abstimmung nicht mitgewirkt:

6
Control of the control of th

Punkt 15: Anträge und Anfragen

Es werden keine Anträge und Anfragen gestellt.

Der öffentliche Teil endet um 20:02 Uhr.

D) Nicht öffentlicher Teil

- siehe Anlage -

Die Sitzung der Gemeindevertretung Kuhs endet um 20:38 Uhr.

ausgefertigt: Datum: 29.03.2023

Kalisch Bürgermeister Zandrowski Protokollantin